
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 Autor práce: Josef Bouma  

 Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová  

 Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s CHOPN  

  
Autor 
posudku:(jméno, 

příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

 MUDr. Aleš Pól, 
interní oddělení Nemocnice Jihlava 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  Body 

 0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Autor zvolil velmi aktuální téma vzhledem k narůstající incidenci CHOPN, i když povědomí veřejnosti jistě o této 

chorobě není nejlepší. Autor zpracoval kazuistiku letité pacientky, u které bylo narušeno zdraví nejen fyzické, ale i 

psychické a sociální. Vzhledem ke stárnutí populace je kladen důraz u takovýchto pacientů právě na holistický 

přístup, což bylo v této práci bez výjimky splněno.  

 

2 Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Autor dokázal čtivě zpracovat teoretickou i praktickou část vybraného tématu. Oceňuji příkladný komplexní 

pohled na danou problematiku.. Výběr literatury je zcela dostačující. Čerpáno z nejnovější naší i zahraniční 

literatury.  

 

3 Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 4 

 
 Odborná problematika v celé práci vyjádřena stručně, ale dostatečně výstižně. Text imponuje celistvě. Není 

patrný ostrý přechod mezi odbornou informací získanou a vlastním komentářem. Údaje zpracovány přehledně s 

pochopením odborného textu. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Členění bakalářské práce působí logicky a přehledně. V textu ojediněle lze nalézt gramatické chyby a překlepy. 
Grafická úprava pomáhá v rychlé orientaci v textu.V závěru práce vhodně doplněno o přílohu.Rozsah práce 

splňuje parametry bakalářské práce. 

 

    Body 
celke
m   

  16 



 
 
 Poznámky, 

doplňky 
posuzovatele:  

   

 Otázky k 
obhajobě: 

Proč nemůže u pacientů s CHOPN použít vyšších průtoků kyslíku při 

oxygenoterapii?Jak by dopadl takovýto pacient? 

 

    

     

     

     

 Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

  doporučuji  

    

    

 Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně  

  výborně  

 Datum:    

    

 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 
BODY KLASIFIKACE  
13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 
9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 
6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová"položka 
5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová"položka 

 
 


